

Rijn IJssel

Grootkeukens

Vragen ten behoeve van de tweede Nota van Inlichtingen

28-6-2021

Ref. nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	Inhoud	1.2.2 Omvang van de aan te besteden opdracht	U geeft aan dat het budget voor de eerste twee keukens E 335.000,- bedraagt, te weten Witte Villa E 243.000,- en Techplaza E 110.000,-. Het totaal voor beide keukens zou dan E 353.000,- moeten zijn. Kunt u dit bevestigen.	dit is een nieuwe vraag, die wordt niet beantwoord.
2	Inhoud	Verduidelijkingsvraag ref. nr. 12 "Pag. 51/35 Pos. 321 Afzuigkap"	Vraag: indien afzuigkap op centraal afzuigstelsel door Opdrachtnemer moet worden aangesloten, wat is de afstand in meters tussen de bovenkant van de afzuigkap en het centraal afzuigstelsel? Dit om te bepalen welke aanvullende kosten en montage uren er mee gemoeid zijn	Het afzuigstelsel wordt aangelegd tot aan de bovenkant van de afzuigkap. Voor TechPlaza geldt dat de hoogte tussen bovenkant betonvloer en onderzijde betonvloer 3.270 mm is. Het plafond komt op 2.600 mm.
3	Contract	Verduidelijkingsvragen ref. nr. 12	"Het Plan van Aanpak kent praktisch dezelfde beschrijving als het SLA in vraag 3. Het PvA wordt bij de start van de overeenkomst door Opdrachtnemer opgeleverd. Het SLA wordt uitgebreid uitgevraagd in vraag 3 en is dan reeds bekend bij Aanbestedende Dienst Vraag: kan Aanbestedende dienst aangeven wat verschil is tussen het Plan van Aanpak en het SLA?"	Het plan van aanpak over de wijze van monitoren gaat over het meten van KPI's gedurende de onderhoudsfase. Dat kan worden opgenomen in de SLA maar het hoeft niet. In de SLA staan toezeggingen over het serviceniveau.
4	Inhoud	Verduidelijkingsvragen ref. nr. 11	Vraag: wat is het verwachte detail activiteitsniveau van de open begroting? De schriftelijke toelichting is immers beperkt tot 2A4	De open begroting dient voldoende inzicht te geven in hoe u tot uw prijs bent gekomen. Ook dient deze controleerbaar te zijn op volledigheid. Graag zien wij merk en type terug van de te leveren apparaten.
5	Inhoud	Verduidelijkingsvraag ref.nr. 2	Vraag: Kan Aanbestedende Dienst door Opdrachtnemer gedane opsomming van alternatieven aanvullen indien deze naar de mening van Aanbestedende Dienst niet compleet is?	Die vraag is juist gesteld aan inschrijvers. Wij gaan geen alternatieven aandragen.
6	Inhoud	Verduidelijkingsvraag ref. nr. 12 "Pag. 51/35 Pos. 321 Afzuigkap"	Vraag: door wie wordt de afzuigkap aangesloten op het centraal afzuigstelsel? Is dit door derden of door Opdrachtnemer?	Door de opdrachtnemer.
7	Inhoud	Verduidelijkingsvraag ref. nr. 12 Pag. 51/35 Pos. 523 en Pag. 51/38 pos. 529 Afzuigkap	Vraag: antwoord vraag 10 betreft antwoord over contract en facturatie en beantwoordt niet de gestelde vraag. Aan welk antwoord wordt wel gerefereerd?	Er wordt per keuken betaald, per keuken zijn de deelbetalingen van toepassing zoals verwoord in antwoord 3 van de eerste nota.
8	Inhoud	Verduidelijkingsvragen ref. nr. 12 Pag. 51/35 Pos. 523 en Pag. 51/38 pos. 529 Afzuigkap	Vraag: antwoord vraag 10 betreft antwoord over contract en facturatie en geeft geen antwoord op de gestelde vraag. Aan welk antwoord wordt wel gerefereerd?	zie antwoord 7.

Ref. nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
9	Contract	Verduidelijkingsvragen ref. nr. 12 4.2. Vragen ten aanzien van opdracht, vraag 3, pagina 17	Vraag: kan Aanbestedende Dienst bevestigen dat Aanbestedende Dienst toestaat – zonder dat dit de score van 20 punten negatief beïnvloedt – dat het integrale SLA van Opdrachtnemer van meer dan 10 pagina's mag worden ingestuurd en deze ingestuurde SLA op de gehele inhoud wordt beoordeeld?	Ja.
10	Inhoud	Verduidelijkingsvragen nr. 12 4.2. Vragen ten aanzien van opdracht, vraag 2, pagina 16	Vraag: 2 A4 voor de 2 reeds ontworpen keukens of 2 A4 per ontworpen keuken?	2 A4 voor het hele antwoord op de vraag, gaat over 2 keukens.
11	Contract	Verduidelijkingsvragen ref. nr. 11	"Vraag: Bij de open begroting dient ook een elementenlijst opgesteld te worden. In de "Apparatuur en Materiaalspecificaties" en Prijzen invulbladen zijn uitgebreide beschrijvingen gegeven van de elementen. Vraag: is de doelstelling van vraag 2 dat Opdrachtnemer naar eigen inzicht, kennis en kunde een eigen elementenlijst dient op te stellen op basis van de globale uitwerking?"	Ja.
12	Inhoud	Verduidelijkingsvragen ref. nr. 11	Vraag: dient de open begroting in bedragen te zijn of uren?	In bedragen, alle kosten (materiaal en manuren) dienen gespecificeerd te zijn.
13	Inhoud	Verduidelijkingsvragen ref. nr 9	"Positie 702 is in het Prijzen invulblad Witte Villa gemarkeerd als "Derden". In de betreffende cel kan nu geen prijs ingevoerd worden. Vraag: kan Aanbestedende Dienst het Excel Prijzen invulblad Witte Villa hierop aanpassen?"	Ja, deze is aangepast.
14	Inhoud	Verduidelijkingsvragen ref. nr. 8	"Positie 701 is in het Prijzen invulblad Witte Villa gemarkeerd als "Bestaand". In de betreffende cel kan nu geen prijs ingevoerd worden. Vraag: kan Aanbestedende Dienst het Excel Prijzen invulblad Witte Villa hierop aanpassen?"	Ja, deze is aangepast.
15	Inhoud	Verduidelijkingsvraag ref.nr. 2	Vraag: Kan Aanbestedende Dienst aangeven wat de vrijheden zijn van de alternatieven? Betreft dit bijvoorbeeld apparatuur, indeling, routing, opstelling?	Het gaat om alternatieven die niet de kern van het ontwerp raken. Indeling, routing en opstelling liggen vast.
16	Proces	Planning	Bij de planning wordt als processtap aangegeven "Uiterlijke ontvangst van aanvragen voor documenten, 14 juli 17:00". Vraag: kan Aanbestedende Dienst toelichten wat deze processtap inhoudt, welke documenten bedoelt Aanbestedende Dienst en wat dit betekent voor Opdrachtgever?	dit is een nieuwe vraag, die wordt niet beantwoord.
17	Inhoud	WCD's	Positie 323, 502, 302, 525, 527 en 622 betreffen wcd's. Er zitten tegenstrijdigheden tussen de apparatuurspecificaties en de prijzenbladen wat levering betreft. Kunt u duidelijk aangeven wie deze wcd's moet leveren en als de grootkeukenleverancier dit moet doen, wilt u dan de prijzenbladen hierop aanpassen.	dit is een nieuwe vraag, die wordt niet beantwoord.

Ref. nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
18	Inhoud	Paninigrill en crushedice display	Er zitten tegenstrijdigheden tussen de apparatuurspecificaties en de prijzenbladen bijositie 324 paninigrill (Tech Plaza) en 621crushed ice display (Witte Villa). Kunt u duidelijk aangeven wie deze posities moet leveren en als de grootkeukenleverancier dit moet doen, wilt u dan de prijzenbladen hierop aanpassen.	dit is een nieuwe vraag, die wordt niet beantwoord.
19	Inhoud	Koelcellen	In de algemene specificaties wordt genoemd dat de celpanelen van de koel- en vriescellen 100mm moeten zijn. In de apparatuurspecificatie van positie 102 (Tech Plaza) en 401 (Witte Villa) staat dat de celpanelen 80mm moeten zijn. Graag horen wij wat juist is.	dit is een nieuwe vraag, die wordt niet beantwoord.